Комитет по образованию
Муниципального  района Усольского  районного
 муниципального образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Буретская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack] от 26 сентября 2015 г.  № 34

О профилактике сальмонеллёза

В целях недопущения возникновения и распространения сальмонеллёза среди детей согласно письма и.о. начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе Т.В.Рассказовой № 2038/25 от 21.09.2015 г. «О профилактике сальмонеллёза», руководствуясь информационным письмом Комитета по образованию №7\1045 от 25.09.2015 г., п.2.3. Устава ОУ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить контроль за соблюдением санитарных требований по профилактике сальмонеллеза в ОУ.
2. Серовой Н.В., повару, Евдокимовой Е.Б., кухонному работнику:
2.1.  соблюдать режим питания в ОУ в соответствии с требованиями санитарного законодательства: СП 3.1.7.2616-10 «Профилактика сальмонеллёза», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СП 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья»;
2.2. при приеме продуктов контролировать качество поставок пищевых продуктов, в том числе яйца птицы, мяса кур, принимать продукты только с наличием полного пакета документов, подтверждающих их качество и безопасность;
2.3.  неукоснительно соблюдать условия температурного хранения и реализации данных продуктов.
3. Классным руководителям, учителям-предметникам:
3.1.  в целях раннего выявления и своевременной изоляции ребенка с признаками инфекционного заболевания обеспечить осмотр детей при утреннем приеме, наблюдение во время занятий;
3.2.  усилить разъяснительную работу с родителями, воспитанниками по профилактике сальмонеллёза, по соблюдению правил личной гигиены.
4. Ивановой Ю.И., ответственной за охрану труда и технику безопасности в ОУ, провести внеочередной инструктаж с персоналом по соблюдению комплекса противоэпидемических мер с целью недопущения возникновения и распространения случаев сальмонеллёза среди детей.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                          Е.В.Халиулина

С приказом ознакомлены:
Ефременко С.П.
Каушева Т.В.
Плотникова Н.Н.
Кирьячкова Л.С.
Сизых Г.П.
Константинов В.Б.
Константинова Л.В.
Гобрейчук Т.Т.
Чернотович И.Е.
Амбросова Е.В.
Иванова Ю.И.
Гуляев С.В.
Мязина М.Л.
Шишимарина Е.В.
Алексеева М.С.
Макарова И.А.
Садкова Н.В.
Ремнева Т.В.
Давыдова И.И.
Сизых В.А.
Евдокимова Е.Б.
Бархатова А.Г.
Васильева А.А.
Серова Н.В.
Шабанов В.В.
Иванов А.А.
Сысоев А.В.
Васильева Г.Н.
Верик О.В.